
  

UPERIONTENDENCIA 

8 DÉ COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.12.001106 C 015 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Trigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 22 de Febrero de 2012, 
que contienen la constitución de la compañía LATACUNGAIRPORT SERVICES S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2012.939 de 
01 de marzo de 2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía LATACUNGAIRPORT 
SERVICES S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 01 de Marzo de 2012 

   Dr. Oswaldo boa León , 

DIRECTOR JURIDICO BE COMPANIAS 

1 

Exp. Reserva 7410780 

Nros ámite 1.2012.484 

  

              
 



+ 

  
Cot, esto 14H queda INSCRITA la presente 

Resotición, bata el NO.csmmsembisicn ds cases 

del REGISTRO MERCANTIL, Tomo...LA 2... 
se da asi cumplimiento a lo dispuesto en la 

misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

    

o publicado en el Registro Oficial 878 del 29 

     

    

  

de Agosto depre 

Quito, a 0 7, 
Dl 

o aaa Lose 
DEL CANTON QUITO 

Na
 

Di
te
cc
ig
,,
 

    

ts 
u
N



  

SUPERINTENDENCIA 0c16 
De COMPAÑÍAS 

  

EXTRACTO 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA LATACUNGAIRPORT SERVICES S.A.. 

La compañía LATACUNGAIRPORT SERVICES S.A. se constituyó por escritura pública 
otorgada ante el Notario Trigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito, el 22 de 
Febrero de 2012 , fue aprobada por la Superintendencia de Compañías, mediante Resolución 
SC.1J.DJC.Q.12.001106 de 01 de Marzo de 2012. 

1.- DOMICILIO: Distrito Metropolitano de Quito, provincia de PICHINCHA. 

2.- CAPITAL:Suscrito US$ 10.000,00 Número de Acciones 10.000 Valor US$ 1,00; Capital 
Autorizado: US$ 20.000,00 

3.- OBJETO: El objeto de la compañía es: A.- ACTUAR COMO MANDANTE, MANDATARIA, 
COMISIONISTA O REPRESENTANTE DE PERSONAS NATURALES O JURIDICAS, SEAN ESTAS 
NACIONALES O EXTRANJERAS, DEDICADAS A LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS LOGÍSTICOS DE 
COMERCIO EXTERIOR.... 

Quito, 01 de Marzo de 2012. 

   Dr. Oswaldo boa León 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 

NOTA: Este extracto deberá publicarse en un periódico de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía. 

     


